
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 240 del 11 settembre 2009  
PROGRAMMAZIONE - Nomina dei Componenti del Consiglio di Indirizzo e Verifica dell'I-

stituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico "Fondazione Giovanni Pascale". 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO 
che con Decreto Presidenziale n. 327 del 09/05/2006 sono stati nominati  i componenti  del Consiglio di 
Indirizzo e Verifica dell’Istituto di Ricovero e Cura a carattere Scientifico “Fondazione Giovanni Pascale”; 
 
CONSIDERATO 
che occorre procedere alla sostituzione dei componenti: dott. Tonino Pedicini, per effetto della nomina a 
Direttore Generale del medesimo Istituto, giusta Decreto Presidenziale n. 234 del 05/09/09;  Prof. Gio-
vanni Di Minno, a seguito di dimissioni; 
 
RILEVATO 
che il 2 comma dell’art. 10 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto dispone 
che qualora un componente, nel corso del mandato, venga a cessare dalla carica per qualsiasi motivo 
questi  è sostituto con altro soggetto  per un periodo pari al residuo del mandato degli altri consiglieri in 
carica;  
 
RITENUTO  
pertanto, di dover procedere, su proposta dell’Assessore alla Sanità,  alla nomina dei sostituti, tra sog-
getti di provata competenza; 
 
VISTI i curricula professionali dei designati; 
 
VISTO l’art. 7, comma 3  della L.R. n. 24 del 29/12/2005,  che dispone :” l’ Organo di indirizzo dura in ca-
rica cinque anni ed è composto da cinque componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, nominati 
dal Presidente della Regione su proposta dell’Assessore regionale alla Sanità;” 
 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità del-
la stessa resa dal Dirigente del Settore 

 
DECRETA 

 
Per i motivi in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportati 
 
DI NOMINARE, componenti del Consiglio di Indirizzo e Verifica dell’Istituto di Ricovero e Cura a caratte-
re Scientifico “Fondazione Giovanni Pascale”: 
• Prof. Lucio VIZIOLI, nato a Napoli il 02/06/1949, con funzioni di Presidente; 
• Prof. Filiberto CIMINO, nato a Napoli il 02/04/1939, con funzioni di componente; 
 
DI FAR CARICO al Settore Programmazione di acquisire le dichiarazioni di incompatibilità di cui alla 
Legge Regionale n. 17 del 7 agosto 1996; 
 
DI INVIARE il presente decreto al Consiglio Regionale per gli effetti di quanto disposto dall’art. 48 del vi-
gente Statuto Regionale; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto, al Settore Programmazione;al B.U.R.C.  per la pubblicazione; al Di-
rettore Generale dell’Istituto Pascale; per conoscenza al Settore AA.GG. della Presidenza e Collega-
menti con gli Assessori. 

 
                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I


